REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK
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MIRATIMIN E MASES SE leséihs&*r&m: TE APARTAMENTEVE NE
TREGUN E LIRE PER VITIN 2026 NE BASHKINE PERMET.

Késhilli Bashkiak Pérmet i mbledhur mé datén 17/12/2025, né mbéshteje t& Ligjit Nr.139/2015
dat&¢ 17.12.2015 “Pé&r vetéqeverisien vendore”, Ligjit Nr.22/2018"Pér strchimin social” i
ndryshuar, VKM Nr 459 dat&. 03.07.2019 “Pér rregullat pér Subvecionimin ¢ qirasé dhe
ményrén ¢ financimit”, pika 2/b dhe pika 10, Vendim Nr.301, daté 15.04.2020 “Pér Normat ¢
Strehimit si dhe Kushtet e Standardet pér banesat sociale me qira q& blihen né treg dhe banesat
me kosto t& ulét”, Vendim Nr. 384, Daté 12.06.2019 “Pér Pércaktimin ¢ dokumentacionit pér &
pérfituar strehim sipas ¢do programi Social t& Strehimit dhe t& afateve ¢ t& procedurave t&
miratimit nga Organet ¢ Vetéqgeverisjes Vendore™ pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur
nga komisioni konsultativ i strehimit dhe me propozim t& Kryetari t& Bashkisé,

VENDOSI:
1- T& miratojé girané mesatare t& apartamenteve né treg pér vitin 2026 né Bashkiné& Pérmet
si mé& poshté:
Pér apartamente té tipit Garzionere : 6 000 leké.
Pér apartamente té tipit 1+1 : 7 000 leké.
Pér apartamente té tipit 2+1 : 9 000 leké.

2 - Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria ¢ Financé-Buxhetit-
Taksa Tregje,Zyra ¢ Aseteve dhe Shérbimeve Publike n& Bashki.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE
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